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VANTAR - mel lan tummen och pekf ingret

Värmlands Folkblad 13/1 2007

Snacka om riktig handaslöjd!
Konsthantverkarna i Karlstad har samlat in 
vantar och handledvärmare från halva Sverige
KARLSTAD
Hurra för lite snö och kyla! Det ökar anledningen att dra på sig vantar, riktiga 
tumvantar. Sådana som vällt in till Konsthantverkarna Karlstad, sedan kooperati-
vet annonserat sin vinterutställning ”Vantar - mellan tummen och pekfingret”.
Men där finns också finvantar och pulsvärmare för riktigt festbruk.

- Dels ville vi lyfta fram det textila konsthantverket igen, dels ville vi ha en rolig utställ-
ning, förklarar föreståndaren Hildegun Martinsen Jones.
Uppropet gick ut via Konsthantverkscentrum, Svenska Textilnätet, landets konsthant-
verkskooperativ och Region Värmlands slöjdkonsulent Carina Olssons
stora nätverk. Ett tjugotal napp hade man hoppats att få.
- Och nu har vi nästan 50 medverkande, konstaterar Hildegun och spanar runt över 
upphängda vantar, utspridda vantar, vantar som får stanna kvar i öppna lådor i brist på 
plats. Därtill en hel del handledsvärmare och pulsvärmare, eller om man vill kalla dem 
uruddar - och som grädde på moset några riktigt vackra muffar!

ALLT FRÅN SLÖJDARE till konstnärer står för leveranserna. En del jobbar enbart 
med vantar, andra har inspirerats av temat och gjort sina allra första. Här frans vantar 
i ylle och silke, stickade, tovade, nålbundna, virkade, vantar i skinn, vantar med brode-
rier, applikationer och screen
tryck... Motiven sträcker sig därvidlag från sötaste bokmärksänglar till tuffaste dödskal-
lar. Keramikern Birgitta Watz har rentav gjort vantar i keramik, eller rättare sagt kera-
mik med vantmönster!
Mest förvånande är bristen på fingervantar; bara fyra fem kvinnor medverkar med 
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sådana. Däribland textilkonstnären och äventyraren Tora Greve i Malmö, som har ett 
vantstickkooperativ och vars vantar är lika färgstarka som hon själv tycks vara.

ÖVER HUVUD TAGET verkar det finnas många vantslöjdare i sydligaste Sverige, 
medan norrlänningarna inte alls syns till. Från Värmland medverkar Helena Bengtsson, 
Annika Eriksdotter, Irene Jansson, Kerstin Löfgren, Ingrid Persson, Tina och Lovisa 
Smedberg samt Theresa Widjeskog. Den sistnämnda, nybliven kooperativmedlem från 
Säffle, har för övrigt använt en orginell stickmetod som kallas japansk skuggstickning.
Lustigaste inslaget i utställningen, som öppnar i dag, är dock inte hemstickat. Lisa 
Holmberg i Bålsta har i stället kommit över militärens restlager av gråa tumvantar, 
försett dem med diverse tillbehör och gjort en installation som nog kan väcka många 
tankar, till exempel om vart militären är på väg.
Den är det enda på utställningen som inte är till salu.
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